
 

1 / 3 

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 

Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina, Pobočka Havlíčkův Brod 

                     Smetanovo náměstí 279, 580 02 Havlíčkův Brod  
 
Váš dopis zn.:    
Ze dne:                     Adresát: 
Naše značka: SPU 397674/2022                                          Sdružení Frutas spol. s r.o. a Agroprojekce Litomyšl 
Spisová značka: 2RP19623/2011-130742/2   FRUTAS, spol. s r.o. v likvidaci, IČ 499 76 711 
       Weighartova 415/4, 612 00 Brno    
Vyřizuje.:  Ing. Zdeňka Matějíčková   Agroprojekce Litomyšl, spol. s r.o., IČ 642 55 611 
Tel.:  728598943    Rokycanova 114, 566 01 Vysoké Mýto 
ID DS:  z49per3 
E-mail:  z.matejickova@spucr.cz 
  
Datum:  25. 10. 2022 
 
 
 
 
 

KoPÚ Staré Ransko - odstoupení od smlouvy o dílo č. 1238-2020-520202 
 
 
 

Vážení, 
 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina, Pobočka Havlíčkův Brod 
vzhledem k nereagování zhotovitele na dopis č.j. SPU 374525/2022 ze dne 7.10.2022 a k dalším 
nastalým skutečnostem přistupuje k odstoupení od Smlouvy o dílo s názvem Komplexní pozemkové 
úpravy v k.ú. Staré Ransko, uzavřené mezi Českou republikou – Státním pozemkovým úřadem, 
Krajským pozemkovým úřadem pro Kraj Vysočina, Pobočkou Havlíčkův Brod (dále jen Objednatel) a 
Sdružením Frutas, spol. s r.o. a AGROPROJEKCE LITOMYŠL, spol. s r.o. (dále jen Zhotovitel) pod č. 
1238-2020-520202 dne 28.12.2020, upravené dodatkem č. 1  uzavřeným dne 22.7.2021 (dále jen 
Smlouva). 
 
Dopisem č.j. SPU 374525/2022 byl Zhotovitel upozorněn na opakované nedodržování smluvních 
podmínek a byl vyzván k nápravě a k odevzdání části díla v souladu s ujednáním z kontrolních dnů. 
Do dnešního dne nedošlo k nápravě.  
Zhotovitel do dnešního dne nesdělil Objednateli skutečnosti týkající se rozhodnutí o zrušení 
společnosti FRUTAS, spol. s r.o. likvidací. Notářský zápis NZ 892/2022 o rozhodnutí, kterým se 
společnost FRUTAS, spol. s r.o. zrušuje a vstupuje do likvidace, byl sepsán dne 22.9.2022.  
 
Zhotovitel dle výše uvedeného porušil svoje povinnosti dle Smlouvy podstatným způsobem a 
Objednatel tímto odstupuje od Smlouvy dle ustanovení čl. 18.4 a) Smlouvy. Odstoupení 
od Smlouvy (dále jen Odstoupení) je účinné a Smlouva zaniká dnem doručení tohoto 
Odstoupení Zhotoviteli, nejpozději však k 31.10.2022. 
 
V příloze dopisu zasíláme Protokol o stavu prováděného díla (dále jen Protokol), který obsahuje 
soupis veškerých uskutečněných prací, které byly doposud dle Smlouvy provedeny a jejich finanční 
hodnotu. V případě, že s Protokolem nesouhlasíte, tak svůj nesouhlas zašlete s udáním důvodů 
nejpozději do 10 dnů ode dne doručení Protokolu. Pokud tak neučiníte, máme za to, že je Protokol 
v pořádku. 
 
Dále upozorňujeme, že do dne doručení Odstoupení je uplatněna od 1.9.2022 sankce k fakturačnímu 
celku 6.2.3 (ZPH). 
 
 
 



 

2 / 3 

 

 

S pozdravem 
 
V Havlíčkově Brodě dne 25. 10. 2022 
 
 
 
 
Ing. Jana Petríková 
vedoucí Pobočky Havlíčkův Brod 
Státní pozemkový úřad 
  
 
 
 
 
 
Příloha: 

1. Protokol o stavu prováděného díla 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Datum doručení: 
FRUTAS, spol. s r.o. v likvidaci, IČ 499 76 711 
Weighartova 415/4, 612 00 Brno 
Doručeno dne: 27. 10. 2022 
    
Agroprojekce Litomyšl, spol. s r.o., IČ 642 55 611 
Rokycanova 114, 566 01 Vysoké Mýto 
Doručeno dne: 25. 10. 2022 
 
 
 



 

3 / 3 

 

 

KoPÚ Staré Ransko – Protokol o stavu prováděného díla 
 

Soupis veškerých uskutečněných prací a jejich finanční hodnota dle Smlouvy: 

Fa celek Název 
Cena s DPH  

(Kč) 

Zaplaceno 
Objednatelem 

dne 

Číslo 
faktury 

6.2.1 

Revize stávajícího bodového pole   5 445,00 

9.11.2021 2120007 

Doplnění stávajícího bodového pole 12 705,00 

6.2.2 

Podrobné měření polohopisu v 
obvodu KoPÚ 

90 750,00 

15.8.2022 2220002 
Zaměření průběhu vlastnických 
hranic řešených pozemků s porosty 
(čl. 6.2.2.e) Smlouvy) včetně 
označení lomových bodů 

  6 050,00 

6.2.4 

Rozbor současného stavu 45 375,00 Termín 
splatnosti do 
27.10. 2022 

2220005 

Studie odtokových poměrů 36 300,00 

Celkem  196 625,00  
 

 
 
Uplatněné sankce dle Smlouvy: 

Fa celek Název 
Cena sankce 
s DPH (Kč) 

Zaplaceno 
Zhotovitelem 

dne 

Číslo platby 

6.2.2 

Podrobné měření polohopisu v 
obvodu KoPÚ 

 
13 164,80 

 
26.9.2022 1035502220 

Zaměření průběhu vlastnických 
hranic řešených pozemků s 
porosty (čl. 6.2.2.e) Smlouvy) 
včetně označení lomových bodů 

6.2.3 

Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, 
geometrický plán pro stanovení 
obvodů KoPÚ, předepsaná 
stabilizace dle vyhlášky č. 
357/2013 Sb. 

Sankce běží a 
bude 

vypočtena až 
s dnem zániku 

Smlouvy 

  

Zjišťování hranic pozemků 
neřešených dle § 2 Zákona 

 
 
Dne 25.10.2022 v Havlíčkově Brodě 
Zapsal: Ing. Zdeňka Matějíčková 
 
 

 


